



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

18 CZE. 2025

BRT
Główny

Kołobrzeg, dnia 17.06.2025 r

SKL.0411.1.2025

Starostwo Powiatowe w Kołobrzegu
WPŁYNĘŁO

2025 -06- 18

ilość załączników _____
podpis _____

Wg rozdzielnika

BRP.0002.8.2025

W związku z obowiązkiem wynikającym z zapisów art. 250 ust. 10 ustawy z 20 lipca 2017r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. 2024 poz. 1087 z późn. zm.) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Kołobrzegu przedkłada Radzie Powiatu sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2024 na terenie powiatów kołobrzeskiego, koszalińskiego, białogardzkiego i świdwińskiego.

p.o. KIEROWNIKA
Nadzoru Wodnego w Kołobrzegu

Cezary Matusiak

Otrzymują:

1. Rada Powiatu kołobrzeskiego
2. Rada Powiatu koszalińskiego
3. Rada Powiatu białogardzkiego
4. Rada Powiatu świdwińskiego
5. SKL – a.a.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Nadzór Wodny w Kołobrzegu
ul. Piastowska 9, 78-100 Kołobrzeg
T.(94) 3549083



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

Nadzór Wodny w Kołobrzegu
ul. Piastowska 9
78 - 100 Kołobrzeg

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH NA
TERENIE
NADZORU WODNEGO W KOŁOBRZEGU
NA OBSZARACH POWIATÓW KOŁOBRZESKIEGO,
KOSZALIŃSKIEGO, BIAŁOGARDZKIEGO
I ŚWIDWIŃSKIEGO ZA ROK 2024**

Kołobrzeg, czerwiec 2025

Spis treści

1. Podstawa prawna sprawozdania	3
2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką	4
3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego.	6
4. Zakres prac wykonanych na terenie działania NW Kołobrzeg	6
5. Liczba spraw wpływających i prowadzonych przez Nadzór Wodny.	9

1. Podstawa prawna sprawozdania

W związku z obowiązkiem wynikającym z zapisów art. 250 ust. 10 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. 2024 poz. 1087 z późn. zm.) przedstawiam Radzie Powiatu roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2024 na terenie powiatów kołobrzeskiego, koszalińskiego, białogardzkiego i świdwińskiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie Zarząd Zlewni w Koszalinie Nadzór Wodny w Kołobrzegu.

Do podstawowych zadań Nadzoru Wodnego należy w szczególności:

- prowadzenie Biura Obsługi Klienta (BOK) oraz biura podawczego w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie zgłoszeń wodnoprawnych,
- prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących zwolnienia od zakazu grodzenia nieruchomości przyległych do publicznych śródlądowych wód powierzchniowych,
- załatwianie skarg i wniosków, oraz prowadzenie ich rejestru,
- monitorowanie sytuacji na rzekach i ciekach naturalnych oraz informowanie Zarządu Zlewni o zagrożeniach w sytuacji wystąpienia ekstremalnych zjawisk hydrologicznych, prowadzenie współpracy z Centrum Operacyjnym Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW,
- opiniowanie przekroczenia cieków, przepustów, lokalizacji budynków, wylotów z kanalizacji, stawów, ujęć wody, zbiorników wodnych i innych obiektów,
- dokonywanie okresowych przeglądów wód i urządzeń wodnych,
- współudział w przygotowywaniu planu w zakresie utrzymania wód, urządzeń wodnych, usuwania szkód oraz uzyskiwania wymaganych prawem decyzji pozwalających na prowadzenie prac utrzymaniowych,
- dokonywanie odczytów wskazań urządzeń pomiarowych,
- utrzymywanie i eksploatacja urządzeń wodnych oraz cieków naturalnych będących własnością Skarbu Państwa - PGW Wody Polskie oraz ich nadzór nad realizacją prac wykonywanych przez firmy zewnętrzne,
- współpraca z jednostkami samorządowymi oraz organami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska i gospodarkę wodną w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- zapewnienie oznakowania, utrzymywania i kontroli szlaków żeglugowych na śródlądowych drogach wodnych,
- współudział w zakresie nadzoru nad wykonywaniem obowiązków użytkowników obwodów rybackich,
- współpraca w akcji powodziowej i szacowaniu szkód powodziowych,
- administrowanie obiektami nadzoru wodnego.

2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką

Nadzór Wodny w Kołobrzegu obejmuje swoim zasięgiem część powiatu kołobrzeskiego, koszalińskiego, białogardzkiego i świdwińskiego. Całkowita powierzchnia obszaru objęta zasięgiem NW Kołobrzeg wynosi **923,33 km²**. Teren Nadzoru Wodnego w Kołobrzegu stanowi zlewnia (dolna i ujściowa) rzeki Parsęty, w całości zlewnia rzeki Czerwonej oraz Strugi Malechowskiej.

Na teren Nadzoru Wodnego w Kołobrzegu rzeka Parsęta wpływa w mieście Białogard, dalej płynąc w kierunku miejscowości Rościno, gdzie znajduje się elektrownia wodna. Następnie rzeka płynie w kierunku Karlina, na odcinku pomiędzy elektrownią wodną w Rościnie a Karlinem do Parsęty uchodzi rzeka Topiel oraz rzeka Pokrzywnica. W dalszej kolejności rzeka Parsęta płynie w kierunku miejscowości Pyszka gdzie znajduje się ujście rzeki Pysznica. Dalej rzeka Parsęta płynie przez Bardy, Ząbrowo, Rościęcino, na tym odcinku uchodzą do Parsęty rzeki: Łosia, Gościanka, Bogucinka oraz Wielki Rów. Następnie wpływa do Kołobrzegu gdzie znajduje się ujście rzeki Stramniczki i uchodzi do Morza Bałtyckiego. Rzeka Parsęta a także tereny położone w dolinie rzeki stanowią obszary szczególnego zagrożenia powodzią, dodatkowym czynnikiem powodziowym (zwłaszcza na ternie miasta Kołobrzeg) jest cofka od morza przy silnych wiatrach z kierunków północnych, północno-zachodnich i północno-wschodnich. Zlewnia rzeki Parsęty została ustanowiona Obszarem Natura 2000, w związku z powyższym do minimum ograniczone są prace utrzymaniowe dotyczące koryt cieków naturalnych.

Rzeka Czerwona wypływa z Jeziora Parnowskiego i płynie przez Parnowo, Wierzchomino, Słowienkowo, Dworek, Borkowice, Kładno, Tymień, Łopienicę i Łasin Koszaliński pomiędzy którymi do rzeki Czerwonej uchodzą rzeka Tymienica i Łapieniczka, w miejscowości Pleśna uchodzi do Morza Bałtyckiego. Zlewnia rzeki Czerwonej stanowi obszar szczególnego zagrożenia powodzią, dodatkowym czynnikiem zwiększającym ryzyko powodzi jest cofka od morza oraz zasypywanie ujścia rzeki przy wiatrach z kierunków północnych, co wiąże się z koniecznością udrażniania ujścia do morza.

Zlewnia rzeki Struga Malechowska która posiada ujście do morza na wysokości miejscowości Bagicz zlokalizowana jest pomiędzy zlewniami rzeki Parsęty i rzeki Czerwonej. Ujściowy odcinek rzeki Strugi Malechowskiej skanalizowany jest w postaci rurociągu żelbetowego o średnicy 2x1000 mm. Na terenie zlewni rzeki Strugi Malechowskiej zlokalizowane są ponadto dwa odpływy do morza ze zbiorczych rowów (pełniących funkcję otwartej kanalizacji deszczowej) odwadniających miejscowości Sianożęty i Ustronie Morskie w postaci dwóch rurociągów o średnicy 800 mm zlokalizowanych w miejscowości Ustronie Morskie. Ujściowe odcinki zlewni rzeki Strugi Malechowskiej są terenami zagrożonymi powodzią w przypadku silnych opadów, roztopów oraz wiatru z kierunków północnych blokującego odpływ wody z rurociągu.

Na terenie administrowanym przez NW Kołobrzeg łączna długość cieków, kanałów oraz wałów przeciwpowodziowych wynosi odpowiednio:

- długość cieków i kanałów wodnych - 289,935 km
- długość wałów przeciwpowodziowych – 30,979 km

Nadzór Wodny Kołobrzeg obsługuje 4 stacje pomp za pomocą których odwadniany jest teren polderowy chroniony wałami przeciwpowodziowymi o łącznej powierzchni 1247 ha.

NW KOŁOBRZEG



3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego.

Zarząd Zlewni	Nadzór Wodny	Powiat	Gmina
Zarząd Zlewni w Koszalinie	Kołobrzeg	Kołobrzeski	Miasto Kołobrzeg
			Kołobrzeg
			Siemyśl
			Ustronie Morskie
			Dygowo
			Miasto i Gmina Gościno
		Koszaliński	Będzino
			Biesiekierz
		Białogardzki	Miasto Białogard
			Białogard
			Miasto i Gmina Karlino
		Świdwiński	Rąbino
			Świdwin
			Sławoborze

4. Zakres prac wykonanych na terenie działania NW Kołobrzeg

L.p.	Gmina	Nazwa zrealizowanego zadania	Opis zadania	Wartość wykonanych prac
1	Będzino Dygowo	Obsługa, eksploatacja, naprawy bieżące i konserwacje pompowni w roku 2024 na terenie administrowanym przez Zarząd Zlewni w Koszalinie w części zamówienia nr 3 Nadzór Wodny w Kołobrzegu	Prowadzenie właściwej gospodarki wodnej na polderach odwadnianych przez stacje pomp Czerwona I-II, Czerwona III, Czerwona IV-V oraz Pysznica Górna. Utrzymanie poziomów wody w zbiornikach pompowych i na wlotach pompowni zgodnie z posiadanymi pozwoleniami wodnoprawnymi. Obsługa ruchowa stacji pomp. Naprawy bieżące i konserwacje st. pomp	816.123,75 zł

2	Miasto Kołobrzeg Kołobrzeg Ustronie Morskie Dygowo Siemyśl Gościno Sławoborze Karlino	„Usługa kompleksowa – eksploatacja, obsługa i konserwacja urządzeń wodnych wraz z odcinkowym utrzymaniem koryt cieków naturalnych na terenie PGW WP RZGW w Szczecinie” – w części zamówienia nr 7, Nadzór Wodny w Kołobrzegu	Przedmiotem zamówienia są usługi służące utrzymaniu cieków i urządzeń wodnych na obszarze Nadzoru Wodnego w Kołobrzegu polegające na utrzymaniu w stałej sprawności technicznej obiektów budowlanych; zapewnieniu prawidłowego spływu wód opadowych i roztopowych poprzez usuwanie zatorów w obrębie przepustów betonowych na ciekach i kanałach, zapewnienie prawidłowego odpływu wód poprzez utrzymanie w ciągłej drożności wlotów do rurociągów, zapewnienie odpływu wód do morza poprzez udrożnienie ujść rzek i kanałów, utrzymywanie czystości w obrębie cieków i budowli.	490.525,09 zł
3	Miasto Kołobrzeg Kołobrzeg Miasto Białogard Białogard Dygowo Będzino	„Konserwacja wałów przeciwpowodziowych na terenie działania Zarządu Zlewni w Koszalinie poprzez wykonanie koszenia oraz naprawy szkód wyrządzonych przez dzikie zwierzęta” - Nadzór Wodny w Kołobrzegu	Wykoszenie pielęgnacyjne wałów przeciwpowodziowych oraz naprawa uszkodzonych wałów przez dzikie zwierzęta (głównie bobry) w celu zapewnienia należytego stanu technicznego wałów przeciwpowodziowych	277 046,43 zł
4	Miasto Kołobrzeg Kołobrzeg Miasto Białogard Białogard Dygowo	„Okresowa kontrola stanu technicznego i przydatności do użytkowania wybranych budowli hydrotechnicznych PGW WP Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie” w części zamówienia nr 7, Nadzór Wodny w Kołobrzegu	Wykonanie okresowych przeglądów budowlanych na obiektach administrowanych przez Nadzór Wodny w Kołobrzegu	13.899,00 zł

	Będzino Karlino			
5	Kołobrzeg	„Awaryjna naprawa studni wlotowej w km 6+550 rzeka Stramniczka oraz odcinka rurociągu rzeka Stramniczka, obręb Stramnica – Nadzór Wodny Kołobrzeg”	Odbudowa zniszczonej przez nieznanego sprawcę studni wlotowej na rurociągu de 500 mm rzeki Stramniczki, udrożnienie i naprawa rurociągu de 500 mm uszkodzonego w wyniku dewastacji studni wlotowej	153.750,00 zł
6	Kołobrzeg Sławoborze Dygowo Karlino Gościno	„Utrzymanie cieków naturalnych i urządzeń wodnych na terenie działania Zarządu Zlewni w Koszalinie” w części zamówienia nr 2 NW Kołobrzeg obejmujący obiekty: • rzeka Wielki Rów w km 0+000-2+000; • rzeka Kłodawa w km 0+000-0+536; • rzeka Stramniczka w km 0+155-0+200 i 2+780-9+450; • rzeka Młynówka w km 11+500-14+430; • rzeka Gościanka w km 8+100-15+100	Prace utrzymaniowe polegające na wykoszeniu skarp wraz z wygrabieniem, odcinkowym odmuleniu dna oraz usunięciu zatorów utrudniających spływ wód	443.436,22 zł
7	Będzino	Remont układów sterowania wybranych stacji pomp na terenie administrowanym przez Zarząd Zlewni w Koszalinie	Remont układu sterowania i kontroli pracy pomp na stacjach pomp Czerwona I-II oraz Czerwona IV-V. Celem remontu była poprawa efektywności energetycznej stacji pomp, zmniejszenie kosztów ich eksploatacji, zmniejszenie śladu węglowego, zabezpieczenie przeciwpowodziowe odwadnianych polderów oraz dostosowanie układów sterowania i kontroli do	221.400,00 zł

		wymogów BHP.	
Ogółem			2.416.180,49 zł

5. Liczba spraw wpływających i prowadzonych przez Nadzór Wodny.

Podstawa prawna: Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. (tj. Dz. U. 2024 poz.1087 z późn. zm.)

Kwartał	Zgody wodnoprawne na podstawie art. 397 ust. 3 pkt 3 (w związku z art. 240 ust. 5 pkt 1)	Ilość spraw wpływających do NW (wnioski, skargi, inne)
I	8	216
II	14	230
III	10	225
IV	14	246
ROCZNIE	46	917

p.o. KIEROWNIKA
Nadzoru Wodnego w Kołobrzegu
Cezary Matusiak